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XXII FESTIWAL PIOSENKI 

EKOLOGICZNEJ 
12 maja miał miejsce już XXII Festiwal Piosenki Ekologicznej. Temat 

tegorocznego festiwalu brzmiał „Ulotne chwile – motyle”. Jak zawsze w 

przygotowaniach do ogólnowrocławskiej imprezy, jaką jest nasz festi-

wal, brała udział cała szkoła. Otrzymaliśmy zadania do wykonania. 

Każda klasa miała przygotować model przestrzenny dowolnie wybrane-

go motyl ,zamieszkującego różne kontynenty. Powstały piękne, barw-

ne , różnorodne prace , które stanowiły dekorację . Motyle zresztą przysiadły nie tylko na oknach naszej 

szkoły, ale unosiły się nad naszymi głowami , jakby przefruwały całą chmurą nad nami. Wielobarwne ich 

postaci pokryły też scenę , na której występowali uczestnicy konkursu. Między nimi widniał wielobarwny 

napis z hasłem tegorocznego festiwalu. Motyle zasiedlają wszystkie kontynenty poza Antarktydą. Kojarzą 

nam się przede wszystkim z bajecznymi kolorami, choć większość wygląda raczej niepozornie. Motyle 

fascynują od wieków. Bywają inspiracją dla artystów i wynalazców, ale przede wszystkim są wyzwaniem 

dla entomologów, studiujących budowę i zachowania tych delikatnych owadów. W przyrodzie jednak nie 

są tylko ozdobą. Stanowią pożywienie dla wielu gatunków zwierząt, pełnią także ważną funkcję owadów 

zapylających. Ale żeby nie było za słodko – jako gąsienice są wyjątkowo żarłoczne i często traktujemy 

je jak szkodniki. Przykładami mogą być znane powszechnie bielinki kapustniki czy mole.  

Festiwal , jak zawsze, rozpoczął się od przedstawienia przybyłych gości i członków jury. 
Uczniowie naszego koła muzycznego Moderato nie brali udziału w konkursie. Występowali jednak jako 
atrakcja imprezy , goście umilający czas podczas przerw i obrad jury. Jak zawsze zmagania konkursowe 
przebiegały w kilku kategoriach: soliści młodsi i starsi i zespoły młodsze i starsze. Naszą szkołę odwiedziło 
wielu uczestników z kilkunastu szkół. Występy uczniów przeplatane były krótkimi, śmiesznymi  wystąpie-
niami naszego kolegi, z klasy szóstej, który nie tylko zabawiał widownię , ale zapoznawał nas z ciekawost-
kami ze świata motyli, zadawał pytania sprawdzające naszą wiedzę na temat owadów.  
Zanim rozpoczął się konkurs, została, jak co roku , wręczona nagroda dla zwycięzcy za projekt najciekaw-
szego znaczka tegorocznego festiwalu. Otrzymała ją Alicja Szatkowska z klasy 6c.  
Imprezę poprowadziły uczennice klas 6. Gośćmi z kilkunastu szkół wrocławskich opiekowali się uczniowie 
klas starszych. Wszyscy świetnie sobie poradzili z zadaniami.  
Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy wszystkich chętnych za rok . 

Maria Jaskólska   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
W  tym roku w naszej szkole uczniowie gimnazjum przygotowali występ pt. ,,Wiosna, wio-
sna…” .My, uczniowie szkoły podstawowej ,byliśmy widzami. 
 Występ zaczął się od wprowadzenia sztandaru gimnazjum i zaśpiewania hymnu. 
Po hymnie prowadzący przybliżył nam krótko postać patrona gimna- zjum Stefa-
na Batorego. Następnie rozpoczęła się impreza nazwana „ B a t o r o w y m 
Oskarkiem”. Każda klasa  we wcześniej przygo- towanych scenkach prezento-
w a ł a komedie polskie.  Pojawił się więc na przykład kultowy film ,, Jak 
rozpę- tałem drugą wojnę światową”, ”Killer”, „Nie lubię  
ponie- działków” Przyznane zostały nagrody przez jury dla klas 
b i o r ą c y c h udział w konkursie za inscenizację, reżyserię, scenografię i kostiumy .Najlepszym akto-
rem okazał się Bartłomiej Kubiński a aktorką Agata Kazubska. 

                               Mateusz Sitko 5a 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

Każdy kto 
zna historię o szew-

czyku Skubie, wyobraża sobie 
smoka jako złą istotę pożerającą owce i 

księżniczki. Jednak zajęcia, które ostatnio odbyły 
się w naszej szkolnej bibliotece wszystkich prze-
konały, że jednak jest inaczej. 
Kiedy przyszliśmy do czytelni okazało się, że jest 

udekorowana jak świat smoków. Wkoło znajdowały się smoki i wszystko co dotyczy ich życia. Wśród tych 
niezwykłych przedmiotów czuliśmy się jak w bajce.  

Na zajęciach nauczyliśmy się jak rozpoznawać smoki i jak czytać ich pismo. Oglądaliśmy książki i 
filmy o tych magicznych stworzeniach. Mogliśmy zobaczyć części ciała smoka zamknięte w szklanych 
słoikach. Był też tam smoczy oddech na szczęście dobrze zamknięty. Choć myśleliśmy, że temat zajęć 
nas nie zainteresuje, to wszyscy byli bardzo zaciekawieni. 

Po obejrzeniu prezentacji przygotowanej przez panią bibliotekarkę wróciliśmy na pozostałe lekcje, 
choć szkoda było nam opuszczać tę niezwykłą krainę. 

Wszystkim uczniom podobał się wielki magiczny świat smoków w małej szkolnej bibliotece. 

Sara Rudyszyn 6b 
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W klasach 4-6 nauczycielki polonistki przeprowadziły konkurs ortograficzny „ Walka z bykami „ . Z każdej 
klasy zostały wybrane osoby, które są najlepsze w ortografii i interpunkcji. Ich zadaniem w 2. etapie kon-
kursu szkolnego było napisanie dyktanda. Oto jego treść. Spróbujcie sami uzupełnić brakujące litery. I tak 
macie łatwiej, bo wasi koledzy pisali tekst ze słuchu , nie widząc go tak  jak wy .Ale najpierw zwycięzcy: 
 

Kl. 4. – I m. Gabriel Bednarek 4c, II m. Ola Małek 4b, III m. Wojtek No-
wak 4b 
Kl. 5. – I m. Ola Kapuśniak 5c, II m. Ania Binek 5c, III m. Zosia Ośmiń-
ska 5c i Karolina Piasecka 5a 
Kl. 6. – I m. Maciek Kmiecik 6c, II m. Julia Ślęczka 6b, III m. Julia Głusz-
ko i Adam Dziwiszek 6b 
 
Gratulujemy !!! 
 
A oto dyktando: 
 

Mo□na by sądzić, że sprawy ortograf□ wypadałoby na ra-
zie  odło□ yć na p□źniej, ale przecie□ nasze błędy w tym 
zakresie □adko mają □arakter bla□ych usterek. A ileż ma-
my ponadto wa□ań! Spr □bujmy dzisiaj □ucić szereg zdań 
nieupo□ądkowanych, ale zawierających □asła, kt□re na 
ogół sprawiają niekt□rym sporo tr□dności. Zdania te, przez 
polonistę nie upo□ądkowane do końca , pozwola nam się 
sprawdzić i niewątpliwie będą mogły stać się podstawą dla 
opin□ o naszych sprawnościach. Zobaczymy, czy napraw-
dę niekt□□y z nas piszą nie rozumując, nie odwołując się 
do reg□ł i zdradzają brak ambic□. Czy zawsze chce nam 
się zaj□eć do słownika? Czy często □ądamy wyjasnień od 
nauczyciela ? Tymczasem wcią□ jakiś złośliwy □o□lik 
czy□a na nasze błędy.Jak słusznie ktoś kiedyś napisał , 
uczeń p□ypomina kola□a na wira□u trudnej bie□ni , bo 
musi wykazać zar□wno opanowanie swego □emiosła, jak i 
spok□j, umiej□tność □amowania oraz szybką 
or□entac□ę. Skończmy z m□onkami o promocja□ nie 
pop□edzonych uczciwą pracą. 

 
 Maria Jaskólska, Małgorzata Ambrożak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nasze szkolne koło wolontariatu zostało zaproszone do konkursu ,,Ośmiu wspaniałych”. Wydarzenie 
składało się z dwóch etapów. 
   Pierwszy z nich został nazwany ,,rozmowa rekrutacyjna”. Polegał on na tym, że jurorzy pytali nas o rze-
czy związane z wolontariatem. Padły tam takie pytania jak na przykład - dlaczego pomagamy i w jaki spo-
sób to robimy. Niektóre pytania były trudne i tak samo problematyczne było udzielenie na nich odpowiedzi. 
Ale moim zdaniem poszło nam całkiem dobrze. 
    Drugi etap rozpoczął się zwiedzaniem Centrum Historii Zajezdnia. Muzeum opowiada o Wrocławiu  w 
latach od 1945-2016.Była to bardzo ciekawa lekcja historii i mam nadzieję, że jeszcze kiedyś się tam wy-
bierzemy.  
    Następnie odbyła się gala rozdania nagród. Co prawda nie zajęliśmy żadnego miejsca, ale mimo to 
dostaliśmy drobne upominki w postaci dwóch komiksów i książki z całą historią Centrum Historii Zajezdnia. 
Było to bardzo ciekawe doświadczenie i mam nadzieję, że za rok również weźmiemy udział w tym konkur-
sie. 
    A jeśli i ty jesteś zainteresowany wolontariatem to możesz przyjść do szkolnej biblioteki  we wtorek o 
godzinie 14:00 na nasze zebranie.     

Kamila Stefaniak 5a 

 

ZAJĘCIA Z FOTOGRAFII 
W ramach projektu Szkoła w Mieście klasy 6 i 5 
uczestniczyły w warsztatach prowadzonych 
przez Tiff Center, a poświęconych fotografii.  
Tematem zajęć dla klas 6 była camera obscu-
ra. Uczniowie brali udział w zajęciach z fotografii 
analogowej. Zapoznami zostali z historia foto-
grafii. Nastepnie wspólnie z prowadzącymi przy-
gotowali camery  obscura ( czyli aparaty z pude-
łek ) , zrobili nimi zdjęcia w plenerze i wywołali powstałe obrazy w ciemni. Było więc to połączenie teorii z 

praktyką , połączenie techniki z przyrodą.. 
Natomiast  tematem zajęć dla klas 5 jest cyjanotypia. Cyjanotypia to jedna z 

najstarszych technik uzyskiwania fotografii. Sto-
sunkowo łatwy proces 

wyko-

nywania unikalnych 
odb i tek 
czyni ją atrakcyjną techniką dla 
osób początkujących, często nie mających jesz-
cze z f o -
t o g r a f i ą n i c 
wspólne- go. Na 
spe c j a l - n i e 
przygoto- wanych 
kartkach papieru 
odbija się zdjęcia 
w negaty- w a c h 
lub trans-
parentne przed-
m i o t y , t a k i e 
jak np. szklanka, liść, plastik. Podczas warsztatu uczestnicy sami rozrabia-
ją odczynniki, nakładają emulsję na papier, naświetlają oraz wywołują 
zdjęcia (bieżącą wodą oraz wodą utlenioną). Efektem są błękitne obrazy, 
które po warsztatach każdy z uczestników może wziąć ze sobą do domu. 

         Maria Jaskólska  
 
 
 
 
 

 
 

25 kwietnia 2016r. w Szkole Podstawowej nr 34 odbył się Mię-
dzyszkolny Konkurs Czytelniczy ,,Znam te lektury”. Został zorganizowany z okazji obcho-

dów Międzynarodowego Dnia Książki i Praw Autorskich. Konkurs przeznaczony był dla uczniów klas szó-
stych, ponieważ sprawdzał znajomość lektur omawianych w klasach IV-VI. Do konkursu przystąpili ucznio-
wie z  sześciu szkół podstawowych z Wro-
cławia. Naszą szkołę reprezentowało dwoje 
uczniów wyłonionych podczas szkolnego 
etapu konkursu, w którym kilkunastu 
uczniów musiało na podstawie czytanych 
fragmentów książek z listy lektur , podanej 
przez organizatorów, rozpoznać tytuł książ-
ki , podać autora lub na podstawie ilustracji 
rozpoznać, skąd ona pochodzi bądź podać 
imiona bohaterów.  
Etap międzyszkolny miał podobny charak-
ter, z tym że uczniowie na podstawie przygoto-
wanych fragmentów i ilustracji , po ich przeczytaniu i obejrzeniu , a więc nie ze słuchu , musieli odpowie-
dzieć na pytania.  
Naszą szkołę reprezentowali Mikołaj Wszędybył z 6c i Julia Głuszko z 6b, która w SP 34 zajęła 2. miej-
sce.                                                                                                                                           Gratulujemy !!! 

Maria Jaskólska 
 

„ZWIERZĘTA POLSKICH LASÓW I ŁĄK” 
5 kwietnia odbyło się uroczyste zakończenie szkolnego konkursu plastycznego pt.” Zwierzęta polskich 
lasów i łąk”, organizowanego przez szkolne koło LOP oraz Koło Łowieckie im. Św. Huberta w Oleśnicy. Do 
konkursu zgłoszono mnóstwo ciekawych prac, dlatego 
też jury miało twardy orzech do zgryzienia, aby wybrać 
te najlepsze. I tak I miejsce zdobyli: Justyna Ślęczka 
(0a), Borys Bałys (0b), Patrycja Budziak (2b), Klau-
dia Górska (2d), Tomasz Polak (3a), Weronika Miel-
nicka (3b), Aleksander Grabowski (3c), Maja Ga-
domska (3d), Kalina Rogala (3f) i Daniel Leszczyń-
ski (3e). Organizatorzy  też 26 uczniów z klas I-III. 
Wręczenia nagród dokonali organizatorzy: wicedyrek-
tor Piotr Małas (jednocześnie przedstawiciel Koła  
Łowieckiego), p. Anita Zawitowska—przewodnicząca  

koła Ligi Ochrony Przyrody oraz p. Lidia Beska—
nauczyciel plastyki, członek jury. Koło Łowieckie 
im. Św. Huberta w Oleśnicy ufundowało dla zwy-
cięzców nagrody oraz dyplomy, a dla społeczności 
szkolnej zakupi pomoce dydaktyczne potrzebne 
dla wzbogacenia przeprowadzania lekcji. Nadmie-
nić należy, że uczeń Alek Grabowski otrzymał  
także nagrodę od Stowarzyszenia Polskich Żu-
brów, a Tomasz Polak wyróżnienie. A więc po-
dwójny  ! Gratulujemy !!! 
                                                                         /pm/ 


